3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 29.09.2021 № 457-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положении об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.09.2021 № 457-П «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в подпункте 1 пункта 2.2 слово «высокий» заменить словом «значительный»;
б) пункты 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.4. Решения об отнесении в ходе осуществления регионального государственного контроля (надзора) объектов к категориям риска принимаются посредством подписания в порядке, установленном пунктом 13 Правил ведения федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861
«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» (далее - Правила), данных об объекте с указанием сведений о контролируемом лице, описания объекта и присвоенной ему категории риска в перечне объектов, указанном в подпункте «е» пункта 5 Правил.
2.5. В случае если объект не отнесён к определенной категории риска,
он считается отнесённым к категории низкого риска.»;
в) в подпункте 1 пункта 2.6:
в абзаце первом слово «высокого» заменить словом «значительного»;
в подпунктах «а»-«в» цифру «2» заменить цифрой «3»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Индикаторы риска нарушения обязательных требований

К индикаторам риска нарушения обязательных требований относятся:
1. Увеличение (подтверждённое сведениями федеральной информационной системы легковых такси) более чем на 50 процентов количества транспортных средств, используемых контролируемым лицом в качестве легкового такси
и сведения о которых внесены в региональный реестре легковых такси,
по отношению к количеству таких транспортных средств в предыдущем году при отсутствии сведений об увеличении на 20 и более процентов штатной численности водителей указанных транспортных средств.
2. Увеличение (подтверждённое сведениями федеральной информационной системы легковых такси) более чем на 50 процентов количества перевозок пассажиров и багажа легковым такси по отношению к количеству таких перевозок, совершённых в предыдущем году, при отсутствии сведений об увеличении
на 20 и более процентов количества транспортных средств, используемых в качестве легкового такси, и (или) штатной численности их водителей.».
3) в абзаце втором пункта 2 приложения № 1 слово «высокого» заменить словом «значительного».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 					                             В.Н.Разумков